CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2014

Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57210695/JOÃO PAULO SOUZA DE OLIVEIRA (MOTORISTA ) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2014 a 22/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749444

PORTARIA: 2115/2014
Objetivo: participar de mutirão Jurídico no município de Tomé-
Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5816564/JOSE KARLOS GOERSCH ANDRADE (ADVOGADO) / 2.5
diárias (Completa) / de 10/08/2014 a 12/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749446

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 676/2014-GAB.SUSIPE
Belém/PA, 22 de setembro de 2014.
O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
abaixo, publicado no DOE 32728, de 16/09/2014.
Nome Cargo
GIAN NEDIO SOUZA DA ROCHA  AGENTE PRISIONAL
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
André Luiz de Almeida e Cunha
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749361

PORTARIA: 2569/2014
Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência na
comarca de Igarapé-Miri/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: MOCAJUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5911479/DANIEL DOS SANTOS NASCIMENTO (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a
15/07/2014
5910153/MANOEL VERA CRUZ MORAES (AGENTE PRISIONAL ) /
0.5 diárias (Completa) / de 15/07/2014 a 15/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749364

PORTARIA: 2449/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santarém/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798108/AFONSO FERNANDES SACRAMENTO (AGENTE
PRISIONAL) / 7.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a
03/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749378

PORTARIA: 2598/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santarém/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196239/RAIMUNDO NONATO SANTOS DO ESPIRITO SANTO
(AGENTE PRISIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/09/2014
a 07/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749386

PORTARIA: 2570/2014
Objetivo: transferir internos para o município de Santa Izabel do
Pará/PA, assim como tratar de assuntos administrativos na sede
desta SUSIPE, em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191373/ALEXANDRE MAURILLO OLIVEIRA TRINDADE
(MOTORISTA ) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a
11/07/2014
5912874/HÉLDER CARLOS LEÃO FREITAS (VICE-DIRETOR) / 2.5

diárias (Completa) / de 09/07/2014 a 11/07/2014
54191201/JOSE DJAILSON RODRIGUES DO CARMO (AGENTE
PRISIONAL ) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a
11/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749398

PORTARIA: 2571/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905973/DIANA QUARESMA PUREZA (AGENTE PRISIONAL ) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a 16/06/2014
8400674/JOSE ANTONIO PINHEIRO SANTOS (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a
16/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749403

PORTARIA: 2563/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Breves/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3573089/CARLOS AUGUSTO VOGADO ABADESSA FILHO
(AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014
a 23/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749312

PORTARIA: 2565/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Oeiras do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5417104/MARCELO RENATO CORREA DE CARVALHO (VICE-
DIRETOR) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 24/07/2014
57207299/MISAN OLIVEIRA SAMPAIO (AGENTE PRISIONAL ) /
2.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749320

PORTARIA: 2447/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santarém/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57228299/ANDRESSA NERY DE SOUSA PADIN (AGENTE
PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/08/2014 a
27/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749333

PORTARIA: 2556/2014
Objetivo: Tratar de assuntos de interesse do Centro de
Recuperação Regional de Bragança, nos municípios de Santa
Izabel do Pará e Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221053/ARIANE DE CÁSSIA REIS DA SILVA (AGENTE
PRISIONAL ) / 1.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a
05/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749337

PORTARIA: 2567/2014
Objetivo: conduzir servidor aos municípios de Santa Izabel do
Pará e Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS (MOTORISTA) / 1.0
diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749349

PORTARIA: 2448/2014
Objetivo: Tratar de assuntos desta SUSIPE no município de
Santarém/PA
Fundamento Legal: art.145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192320/CLEICE KELEN FAVACHO DA ROCHA (SOCIOLOGA) /
17.5 diárias (Completa) / de 24/08/2014 a 10/09/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749353

PORTARIA: 2568/2014
Objetivo: transferir internos para o município de Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: PARAUAPEBAS/PA - BRASIL
Destino(s):
MARTABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905969/FRANSUILDO ALVES DA SILVA (AGENTE PRISIONAL ) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 24/05/2014
5738946/MANOEL OLIVEIRA SANTIS (AGENTE PRISIONAL ) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 24/05/2014
5912131/ROMAN CALDEIRA DOS SANTOS (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2014 a 24/05/2014
5906954/VANESSA SANTANA DA SILVA CAMPOS (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/05/2014 a
24/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA Nº 2910/2014-DG/CORREGEDORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749252

ERRATA DE PORTARIA
O Corregedor Chefe do Departamento de Trânsito do Estado
do Pará, usando de suas atribuições delegadas pela Portaria
2106/2014 – DG, e...
CONSIDERANDO a Portaria n° 2522/2014 – DG/CORREGEDORIA
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.717 de 01 de
setembro de 2014 que propugnou pela instauração de Processo
Administrativo Disciplinar n° 2009/154478;
Onde se lê:
INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar em face da
servidora indicada nos autos nº 2009/154479, lotada na
CIRETRAN “A” de Santarém, para apuração de possíveis
irregularidades detectadas, bem como aos fatos conexos.
Leia-se:
INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar em face da
servidora indicada nos autos nº 2009/154478, tendo a denúncia
partido de usuário da CIRETRAN “A” de Santarém, para apuração
de possíveis irregularidades detectadas, bem como aos fatos
conexos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Corregedor Geral, 19 de setembro de 2014.
Heleno Mascarenhas D’Oliveira
Corregedor Geral

PORTARIA N° 1213/2013 - DG/CGP
AVISO DE VENCEDORA DO CONVITE N° 05/2014 - CPL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749476
O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº
1950/2014-DG/CGP, torna público que, na abertura do processo
licitatório CONVITE Nº 05/2014–CPL, tipo MENOR PREÇO, cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia referentes à sinalização gráfi ca horizontal e vertical
no município de Maracanã/PA, foi considerada vencedora a
empresa bel casa construção civil e serviços ltda.
Belém, 22 de setembro de 2014.
Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL
Visto:
Glaura Iolanda Pires Brito
Diretor Geral
DOE 32.678

AVISO DE VENCEDORA DO CONVITE N° 08/2014 - CPL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749482

O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº